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Koordinatorinnen und Koordinatoren der Pastoralen Räume im NRW-Teil des Bistum Münster 
 
 
Kreisdekanat Borken 
 
Pastoraler Raum Ahaus-Gronau-Heek-Legden-Schöppingen 
Koordinator: Benedikt Helmich (helmich@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Bocholt-Isselburg-Rhede 
Koordinator: André Laschet (laschet@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Borken-Heiden-Raesfeld 
Koordinatorin: Christiane Hölscher (hoelscher-c@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Gescher-Reken-Velen 
Koordinatorin: Christiane Hölscher (hoelscher-c@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Stadtlohn-Südlohn-Vreden 
Koordinator: Paul Greiwe (greiwe-p@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Coesfeld 
 
Pastoraler Raum Billerbeck-Havixbeck-Nottuln-Rosendahl 
Koordinator: Matthias Schlettert (schlettert@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Coesfeld 
Koordinator: Thorsten Löhring (loehring@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Dülmen 
Koordinator: Thorsten Löhring (loehring@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Lüdinghausen-Nordkirchen-Olfen-Selm-Senden 
Koordinator: Sebastian Reimann (reimann-s@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Lünen-Selm (Cappenberg)-Werne 
Koordinator: Matthias Grammann (grammann-m@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Kleve 
 
Pastoraler Raum Bedburg-Hau-Kalkar-Kleve-Kranenburg 
Koordinatorin: Ute Gertz (gertz@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Emmerich-Rees 
Koordinatorin: Ute Gertz (gertz@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Geldern-Issum-Kerken-Rheurdt-Straelen-Wachtendonk 
Koordinator: Martin Wichert (wichert@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Goch-Uedem 
Koordinatorin: Dr. Andrea Spans (spans-a@bistum-muenster.de) 
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Pastoraler Raum Kevelaer-Weeze 
Koordinatorin: Antje Gravendyk (gravendyk-a@bistum-muenster.de) 
 
 
Stadtdekanat Münster 
 
Pastoraler Raum Münster (Mitte) 
Koordinator: Markus Wibbeke (wibbeke-m@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Münster (Nord-West) 
Koordinator: Hendrik Werbick (werbick-h@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Münster (Süd-Ost) 
Koordinator: Hendrik Werbick (werbick-h@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Recklinghausen 
 
Pastoraler Raum Bottrop (Kirchhellen)-Dorsten 
Koordinatorin: Katharina Wittenbrink (wittenbrink-k@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Datteln-Oer-Erkenschwick-Waltrop 
Koordinator: Oliver Berkemeier (berkemeier@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Haltern-Marl 
Koordinator: Oliver Berkemeier (berkemeier@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Steinfurt 
 
Pastoraler Raum Altenberge-Horstmar-Laer-Metelen-Nordwalde-Ochtrup-Steinfurt 
Koordinator: Matthias Kaiser (kaiser@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Emsdetten-Greven-Saerbeck 
Koordinator: Marko Marincel (marincel@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Hopsten-Mettingen-Recke-Westerkappeln 
Koordinator: Felix Elbers (elbers-f@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Hörstel-Ibbenbüren-Lengerich 
Koordinator: Marko Marincel (marincel@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Neuenkirchen-Rheine-Wettringen 
Koordinator: Thorsten Löhring (loehring@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Warendorf 
 
Pastoraler Raum Ahlen 
Koordinatorin: Christina Eikens (eikens-c@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Ascheberg-Drensteinfurt-Sendenhorst 
Koordinatorin: Christina Eikens (eikens-c@bistum-muenster.de) 
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Pastoraler Raum Beckum-Lippetal-Wadersloh 
Koordinator: Daniel Drescher (drescher@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Beelen-Harsewinkel-Sassenberg 
Koordinator: Christoph Irzik (irzik@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Ennigerloh-Oelde 
Koordinator: Markus Wibbeke (wibbeke-m@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Everswinkel-Ostbevern-Telgte 
Koordinator: Daniel Drescher (drescher@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Hamm (Nord) 
Koordinatorin: Christina Eikens (eikens-c@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Warendorf 
Koordinator: Daniel Drescher (drescher@bistum-muenster.de) 
 
 
Kreisdekanat Wesel 
 
Pastoraler Raum Alpen-Rheinberg-Sonsbeck-Xanten 
Koordinator: Michael Prinz (prinz-m@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Dinslaken-Duisburg (Walsum)-Hünxe-Voerde 
Koordinator: André Laschet (laschet@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Duisburg (West) 
Koordinatorin: Alexandra Freidl (freidl@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Hamminkeln-Schermbeck-Wesel 
Koordinatorin: Sonja Stratmann (stratmann@bistum-muenster.de) 
 
Pastoraler Raum Kamp-Lintfort-Moers-Neukirchen-Vluyn 
Koordinator: Michael Prinz (prinz-m@bistum-muenster.de) 
 
 
 
 


